



María Raquel Ruz Peis

Nacida en Granada en 1975, es madre de un hijo. Su relación con el sector del comercio granadino viene por su empresa familiar, a la que se han dedicado varias generaciones durante más de 60 años. En la actualidad, ejerce su labor profesional en el sector turístico e inmobiliario.

Trayectoria

Formación

- Licenciada en Derecho por la Universidad de Granada. Colegiada Coagr
- Máster de Práctica Jurídica, Colegio de Abogados de Granada y UGR
- FP Especialista en Contabilidad y Administración, IES Ramón y Cajal de Granada

Trayectoria

- Presidenta de Asociación de Empresarios y Comerciantes Centro de Granada, 2005-2010
- Vicepresidenta Segunda de la Cámara de Comercio de Granada, 2010

Trayectoria política

- Presidenta de Distrito Ronda (2016-2019 y 2021-2023)
- Presidenta de Distrito Beiro (2022-2023)
- Concejala por el Grupo Municipal Socialista del Ayuntamiento de Granada, 2011-2016
- Concejala Delegada de Movilidad, Protección Ciudadana, Turismo y comercio, y vicepresidenta de la Agencia Albayzín, vicepresidenta de Mercagranada, consejera de Cetursa y vocal del Patronato de la Alhambra, (2016-2019)
- Concejala Economía, Protección Ciudadana y Movilidad (2021-2023)

